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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1997 -1998 (')

MAART 1998

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel133
van het Wetboek van de

Inkomstenbelastingen 1992

(Ingediend door mevrouw
Anne Van Haesendonck)

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Artikel 133 van het WIE 92 bepaalt dat de
belastingvrije som wordt verhoogd met een toeslag
van 35.000 frank voor een niet-hertrouwde weduw-
naar ofweduwe of'voor een ongehuwde vader ofmoe-
der die één of meer kinderen ten laste heeft. Kinde-
ren van een alleenstaande, gescheiden ouder komen
hiervoor niet in aanmerking.

Dit wetsvoorstel wil deze kinderen hetzelfde sta-
tuut geven als kinderen van een ongehuwde (in de
betekenis van: nooit gehuwd geweest) vader of moe-
der en kinderen van een niet-hertrouwde weduwnaar
ofweduwe, vermits deze situaties in het licht van het
draagkrachtbeginsel gelijk of vergelijkbaar zijn.

A. VAN HAE8ENDONCK

(*) Vierde zitting van de 49"0 zittingsperiode
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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1997 -1998(')

MARS 1998

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 133
du Code des impôts
sur les revenus 1992

(Déposée par
Mme Van Haesendonck)

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

L'article 133 du Code des impôts sur les revenus
1992 dispose que la quotité du revenu exemptée d'im-
pôt est majorée d'un supplément de 35.000 francs pour
un veuf ou une veuve non remarié, ainsi que pour un
père ou une mère célibataire ayant un ou plusieurs
enfants à charge. Les enfants d'un parent isolé, di-
vorcé ne sont pas pris en considération.

La présente proposition entend donner à ces en-
fants le même statut qu'aux enfants d'un père ou d'une
mère célibataire (au sens de «qui n'a jamais été ma-
rié») et aux enfants d'un veuf ou d'une veuve non re-
marié, puisque ces situations sont identiques ou ana-
logues en ce qui concerne la capacité financière.

(*) Quatrième session de la 49èillO législature
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Artikel1

Deze wet regelt een aangelegenheid bedoeld in ar-
tikel 78 van de Grondwet.

Art.2

In artikel 133, 10
, van het Wetboek van de Inkom-

stenbelastingen 1992 worden tussen de woorden «on-
gehuwde» en «vader» de woorden «of gescheiden en
niet-hertrouwde» ingevoegd.

18 februari 1998

A. VANHAESENDONCK
G. GARDEYN-DEBEVER
Y.LETERME
I. VANKESSEL

[ 2 ]

PROPOSITION DE LOI

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l'article
78 de la Constitution.

Art.2

Dans l'article 133, 10
, du Code des impôts sur les

revenus 1992, les mots «ou divorcé et non remarié»
sont insérés entre le mot «célibataire» et le mot
«ayant».

18 février 1998


